報道関係者各位

プレスリリース

2018年 4月 20日

ソフィア総合研究所株式会社

ソフィア総合研究所、本格的なブロックチェーンの研究開発に着手

ソフィア総合研究所株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：高橋林広）は、2019年

3月期第 1四半期よりブロックチェーン事業部を立上げ、ブロックチェーン技術の研究開発

に着手いたします。

■ブロックチェーン技術の概要と将来性

 ブロックチェーン技術は、将来の社会基盤として期待される分散型台帳技術です。仮想通

貨だけでなく様々な分野への応用が見込まれており、経済産業省はその潜在市場規模を約

67兆円と試算しています。※１

※１ 平成２７年度 我が国経済社会の情報化・サービス化に係る基盤整備（ブロックチェーン技術を利用したサービスに関する国内外動向調査）報告書

■研究開発の概要

当社は、ブロックチェーン技術を活用しお客様の多様なニーズに応えていくために、人材

や関連インフラに対して継続的に経営資源を投入してまいります。現時点で予定している

研究開発の概要は下記のとおりです。

・自社プロダクトの研究開発

多用なチャネルの薬歴関連情報を統合管理するシステム基盤の構築

従来から得意とするＷｅｂサービスと組み合わせたサービスの構築

・受託開発のサービス化の実現

■企業情報

社 名：ソフィア総合研究所株式会社

所 在 地：東京都新宿区下宮比町 2番 26号 KDX飯田橋ビル 4階

設 立：2004年 12月 16日

資 本 金：49,900千円

代 表 者：代表取締役 高橋林広

事業内容：インターネット関連事業

U R L：http://sri.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

ソフィア総合研究所株式会社

事業企画推進室 マネージャー 磯口雄一郎

T E L：03-6265-3338

Email：info@sri.jp